
Lubomír Spálenka   

 

Lubomír Spálenka se narodil pražských Řepích v roce 1950. Dodnes o sobě hovoří jako 
o rodilém „Řepákovi“, protože v Řepích žil a žije dodnes. Už od mala měl dobrý vztah ke 
sportu a především k fotbalu, kterému je dodnes věrným fanouškem. Je vyučeným 
zámečníkem v pražském Zličíně a po jeho mamince zdědil i zámečnickou firmu.   

Do dobrovolných hasičů oficiálně vstoupil v roce 1972. Tato funkce i prostředí ho velmi 
naplňovala a vždy mu dávala smysl. Kolem sebe měl při práci skvělé přátelé, se kterými 
prožil mnoho dobrodružství. Jejich pouto bylo při práci velice důležité, fungovalo i jako 
psychická podpora, která byla klíčová. Jeho největším zásahem je dodnes požár velké, 
hořící cisterny, kterou se jim podařilo po sedmi hodinách požáru uhasit. 

Nejen, že zůstal ve funkci dobrovolného hasiče, ale dokonce i přijal funkci velitele 
dobrovolných hasičů, kterým byl až do jeho 70 let. Ještě, když pracoval jako hasič, tak se 
stal i řidičem nákladního auta, se kterým jezdil po celé České republice.  

Teď hasičům vypomáhá a nemůže chybět ani na žádných hasičských akcích v Řepích.  

 

 

 


